Gadir, Auienus, in [p. 185] descriptione orbis: *Gadir prima fretum solida supereminet arce, / attollitque caput geminis inserta columnis. Gadir hic foemin<inum> est, quia nomen superius nempe urbs foemininum est.*

Oeta et *Ossa* masculina sunt, quia *mons* generale nomen uirile est. Senec., *Herc. fur.*: *Iam caeruleis euectus aquis / Titan summum prospicit Oetam*^[1]; Ouid., *In ibin*: *Vtque dedit saltus e summo Thessalus Ossa*.²

Pelion ab Ouid<io>, *Met.* 7, masculino genere, usurpatur: *Et quas Ossa tulit quasque altus Pelion herbas / perspicit*...³ Eadem ratione *Calpe* masc<ulino> genere dixit Mela, lib. 2, c. 6: *Calpe magis et pene totus in mare prominens*.⁴ Caeteri, foem<inum>. Senec., *Hercul. Oet.*: *Et uasta Calpe et uoces Cyclas, etc.*⁵

Ida, *Etna* nondum, quod meminerim, legi masculina. Illud Ouid<ii> *In ibin*, *Plurima qua flammis Sicanus Aetna uomit*, sic in correctis libris legitur: *Plurima qua flammis Sicanis Aetna uomit*.⁶

In illo Plin<ii>, lib. 26, c. 7: *Chamaerops eosdem effectus lateris doloribus habet ex uino pota*,⁷ nomen *herba* commune subauditur. Alioquin masculinum genus ex terminatione sibi uendicat.

Turia nomen fluminis Probus et Phocas existimarunt esse neutrum. Sic enim inquit Probus in *Cathol<icis> nomenclatorum*, ubi agit de prima declinatione: *Lectum et est unum hac declinatione nomen generis neutri apud Sall<ustium>*: “*Et dextrum flumen Turia*”.⁸ Ex quo loco nullum genus prorsus colligitur, cum loco nominis *Turia* possit et *Tagus* et *Alia* et quouis aliud poni. Prisc., lib. 5, affert locum integrum docetque non esse neutrum: *Quod autem ‘Turia’, inquit, et similia fluminum nomina masculina sint ostendit etiam Sallustius in -am terminans eius accusatiuum in 2 Histor.*: “*Inter laeua moenium et dextrum flumen Turiam*”. Nam si esset neutrum, similis esset accusatiuus nominatiuus.⁹ Haec ille. Liuius quoque, *Bel. Pun.* 6, -am syllaba idem nomen finiuit: *His [inquit] motus ad Turiam*^[2] *fluuium castra retulit, sex millia passuum ab urbe*.¹⁰

Plin., lib. 37, c. 10, quam plurima nomina gemmarum in -as et -es syllabas primae Graecorum, genere foeminino usurpat, habita ratione nominis communis *gemmae*.^[2]

Propria pro rebus, queis uana praeesse uetusti^[3]
numina crediderant^[4], proprium genus usque reseruant.

¹Sen., *Herc. f.* 132-3 ²Ou., *Ib.* 285 ³Ou., *Met.* 7,224-6 ⁴Mela, 2,95 ⁵Sen. *Herc. O.* 803 ⁶Ou. *Ib.* 598 ⁷Plin., *Nat.* 26,42 ⁸Sall., *Hist.* 2,54 apud Prob., *Cath. gramm.* (GLK IV 3) ⁹Prisc., *Inst.* 5 (GLK II 143) ¹⁰Li., *AVC* 26,11,8.